
5Vitória (ES), quarta-feira, 15 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREGÃO ELETRÔNICO
059/2020	

PROCESSO 4763/2020

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através da 
pregoeira oficial, torna público 
aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico”, tipo menor preço para 
aquisição de tubos em concreto 
armado para atender a secretaria 
municipal de obras com reserva de 
cota de até 25% para participação 
exclusiva de microempresa e 
empresa de pequeno porte e itens 
exclusivos para microempresa 
e empresa de pequeno porte. O 
edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Atila Vivacqua, 48, Centro, nos dias 
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
31/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
31/07/2020.

Presidente Kennedy, 13/07/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 595565

PREGÃO ELETRÔNICO
060/2020	

PROCESSO 12289/2020

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através da 
pregoeira oficial, torna público 
aos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico”, tipo menor preço para 
contratação de empresa especia-
lizada em locação de caminhões 
para atender a secretaria de obras, 
serviços públicos e habitação. O 
edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Atila Vivacqua, 48, Centro, nos dias 
úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
29/07/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
29/07/2020.

Presidente Kennedy, 13/07/2020

Karina Costalonga Batista
Pregoeira

Protocolo 595566

Santa Teresa

RESULTADO  DE LICITAÇÃO
O Município de Santa Teresa - ES, 
através de sua Pregoeira Oficial, 
torna público o resultado da licitação:
Pregão Eletrônico nº. 040/2020
Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada em 

serviços de instalação e manutenção 
de ar condicionado, manutenção 
e conserto de geladeira, freezer, 
bebedouro e lavadora de roupa.
Empresas vencedoras:
Lote 01: POAR REFRIGERACAO 
COMERCIO E SERVICOS EM GERAIS 
EIRELI - R$3.628,00
Lote 02: L P COELHO - ME 
R$28.950,00
Lote 03: L P COELHO - ME - 
R$49.995,00
Lote 04: RODRIGO ELY MAINARDI 
ME -  R$17.900,00
Santa Teresa, 14 de julho de 2020
Comissão de Pregoeiros Oficiais 
- PMST

Protocolo 595586

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Município de Santa Teresa - ES, 
através da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público o resultado da 
habilitação da Tomada de Preço  nº 
010/2020, referente contratação de 
empresa especializada para obra de 
reforma, melhorias e ampliação do 
Parque de Exposições e Eventos Frei 
Estevão Corteletti, situado na Sede do 
Município de Santa Teresa - ES:

Empresas Habilitadas: Renova 
Construções Ltda ME, FBT 
Infraestrutura e Edificações Eireli ME 
e Delfin Construtora Ltda EPP.
Empresas Inabilitadas: Garoa 
Construções e Empreendimentos 
Ltda ME, Poar Refrigeração Comércio 
e Serviços em Gerais Eireli, EMTEC 
Empresa Técnica Capixaba Eireli EPP, 
Ciriomar Antônio Batista Construtora 
Eireli ME e J. P. Pré-Moldados Ltda ME.

Conforme determina o Art. 109 da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, as 
empresas terão o prazo legal de 5 
(cinco) dias, para interposição de 
recursos.
Santa Teresa, 14 de julho de 2020.

Comissão Permanente de 
Licitação

Protocolo 595742

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE SÃO MATEUS torna público que 
fará realizar licitação na modalidade 
de “Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.bb.com.
br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 018/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA 
ATENDIMENTO À POPULAÇÃO NAS 
AÇÕES DE TRATAMENTO QUANTO 
AOS SINTOMAS OCASIONADOS 
PELO COVID-19.
Abertura das propostas: às 08h45 
do dia 21/07/2020.
Início da sessão de disputa: às 
09h00 do dia 21/07/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.01.0009

São Mateus - ES, 14/07/2020.
Renata Zanete

Pregoeira

Protocolo 595631

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 015/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 015/2020:
- ESTAFE COMÉRCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ 
24.553.849/0001-50): no valor 
total de R$ 65.992,50.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.02.0010
São Mateus/ES, 14/07/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 595713

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE 
SÃO MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 016/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 
Mateus/ES divulga abaixo o 
resultado final homologado do PE 
nº 016/2020:
- ESTRATTI VEGETALI FARMACIA 
E MANIPULAÇÃO LTDA (CNPJ 
04.162.170/0001-23): item 02, no 
valor total de R$ 313.000,00.
- DESERTO: Item 01.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.01.0008
São Mateus/ES, 14/07/2020.

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 595765

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico a 
dispensa de licitação com fulcro no 
Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, objetivando 
a contratação da empresa MJ 
TRATORES PEÇAS E ACESSÓRIOS 
LTDA (CNPJ Nº 09.269.130/0001-07), 
cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE PEÇAS DE PEÇAS ORIGINAIS 
E SIMILARES PARA VEÍCULOS 
LEVES, PESADOS E MÁQUINAS”, 
pelo valor total estimado de R$ 
16.869,00 (dezesseis mil oitocentos 
e sessenta e nove reais) conforme 
processo n° 009.188/2020, 
determinando e encaminhando à 
publicação.
CÓDIGO CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.09.0001

São Mateus/ES, 14/07/2020. 
RENILTO QUIMQUIM CORREIA

Secretário Munic. Obras, Infr. e 
Transportes Interino.

.
Protocolo 595774

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
Chamada publica

Nº01/2019
EXTRATO CONTRATO30/2020

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: HOSP. INFANTIL 

FRANCISCO DE ASSIS HIFA  
OBJETO: objeto a operacionali-
zação da gestão e execução, pela 
CONTRATADA, da gestão das 
atividades e serviços de saúde no 
Pronto Atendimento Municipal (PA) da 
sede do município em conformidade 
com os Anexos Técnicos que integram 
este instrumento.
VALOR: Pagamento, a importância 
global estimada de R$ 2.937.204,00 
( dois milhoes novecentos e trinta 
e sete mil duzentos e quatro reais) 
referente aos primeiros 12 meses de 
Contrato.
PRAZO:30/06/2020 até 30/06/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA- 
Dotação Orçamentária 3.3.90.39-
000 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica, da Secretaria 
Municipal de Saúde, por intermédio 
do Fundo Municipal de Saúde.
Fontes de Recursos: 12110000 - 
Recursos Próprios da Saúde,Ficha: 89 
e 1214000 - Transferencia Fundo a 
Fundo de recursos do SUS e Ficha:89
SECRETARIA: Secretaria Municipal 
de Saúde.           
Vargem Alta/ES

30 de Junho de 2020.
João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 595568

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000003 /2020
A Prefeitura Municipal de Venda Nova 
do Imigrante, através da Equipe de 
Pregão, torna pública a realização de 
certame licitatório, conforme segue: 
Pregão Eletrônico nº 000003/2020 - 
ID 822519 . Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E 
INTEGRADO DE GERENCIAMENTO 
(SOFTWARE), PARA A GESTÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA 
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, 
MÁQUINAS AGRÍCOLAS E MÁQUINAS 
PESADAS DESTA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VENDA NOVA 
DO IMIGRANTE/ES, INCLUINDO 
SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL, 
ELÉTRICOS, LANTERNAGEM, 
PINTURA, RETÍFICA DE MOTORES, 
ALINHAMENTO DE DIREÇÃO, BA-
LANCEAMENTO DE RODAS, TROCAS 
DE ÓLEO PARA MOTOR, TROCAS 
DE FILTROS DE ÓLEO E FILTROS 
DE AR, SERVIÇOS DE GUINCHO, 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA - 
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, 
PNEUS, BATERIAS, PRODUTOS 
E ACESSÓRIOS DE REPOSIÇÃO 
GENUÍNOS, EM REDE DE ESTA-
BELECIMENTOS ESPECIALIZADOS 
E CREDENCIADOS, BEM COMO A 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS. Acolhimento 
das propostas a partir de: 20/07/2020 
às 12h. Abertura de propostas: 
29/07/2020 às 12h30min. Início da 
sessão de disputa: 29/07/2020 às 
13:30h. Edital disponível nos sites 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 595671

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-14T23:08:36-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




